Mit Bezug hierauf ordnen wir an, daß in jeder Decanats-Regi- 
stratur für die Sammlung und Asservation der bezüglichen Stiftungs-Ur
kunden jeder einzelnen Pfarrei ein besonderes Actenstück angelegt und 
daß ebenso für jede einzelne Pfarr-Registratur in Betreff der bei der 
Kirche vorhandenen Stiftungen verfahren werde, damit derartige wichtige 
Documente behufs einer geordneten und gewissenhaften Verwaltung der 
dem Schutz und der Obhut der Kirche anvertrauten Legate leicht über
sichtlich vorliegen und auch für spätere Zeiten sicher und zuverlässig über
liefert werden können.

Die Herren Delegaten und Decane werden es sich angelegen sein 
lassen, bei den vorgeschriebenen Kirchen-Visitationen die Befolgung dieser 
Anordnung zu überwachen und hierüber in der Visitations-Verhandlung 
das Nöthige zu registriren. *)

Pelplin, den 6. April 1868.

Bischöfliches General-Vicariat-Amt von Culm.

Dr. Hasse.
G. V. 3001.

*) cfr. Circulare betreffend die äußere Beschaffenheit der Stistungêurkunden, vom 
16 September 1859. S. 7. dieser Sammlung.

Mandatum concernens pia fidelium legata missis per
petuis onerata. De die 22 m. Maji 1868.

(Amt. Kirch.-Bl. 1868. N. 7. 8. 33.)

Non raro solet accidere, ut pia fidelium legata plurimis post 
annis Nobis indicentur, vel plane reticeantur, itaque mortuis de
mum, ad quos pertinebat, parochis casu quodam fortuito detecta 
aut justo serius possint erigi aut eorum rebus familiaribus nimio 
aere alieno oneratis plane depereant.

10
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Ea verö negligentia conscientias gravissime onerari, fidem be
nefactoribus et fundatoribus debitam violari, defunctorum animas 
suffragiis privari ac Christifideles magna offensione affectos a simi
libus caritatis operibus abduci quis non videt?

Quapropter ad avertenda tanta tamque deploranda mala et 
ad extirpandum hunc teterrimum abusum ea iterum ad notitiam 
publicam perferre cogimur, quae de hac re gravissima s. Congre
gatio Concilii auctoritate a P. P. Urbano VIII p. m. ipsi specia
liter attributa sub die 21. Juni 1625 sancivit et ordinavit, quaeque 
his continentur;

§ 5.

„Praeterea, ne in Ecclesiis, in quibus onera missarum in per
petuum imposita sunt, sacerdotes in eis, ut par est, adimplendis 
eo tepidiores ac segniores reddantur, quod onera hujusmodi cum 
nulla aut parva sint utilitate conjuncta, statuit atque decernit, ut 
pecuniae ac bona mobilia Ecclesiis, Capitulis, Hospitalibus, Mona
steriis, Conventibus ac locis omnibus, tam saecularibus quam re
gularibus atque illorum personis in futurum simpliciter acquirenda 
cum onere perpetuo missarum celebrandarum ab iis, ad quos per
tinet, sub poena interdicti ab ingressu Ecclesiae ipso facto incurrendi 
a die realis acquisitionibus statim deponi debeant penes aedem sacram 
vel personam fide et facultatibus idoneam ad effectum illa seu illorum 
pretium quamprimum investiendi in bonis immobilibus fructiferis, cum 
expressa et individua mentione oneris, quod illis annexum repe- 
ritur.°